
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 
Nr. total al consilierilor prezenţi –  18 
Nr. total al consilierilor absenţi –  1 
Voturi pentru      - 18 
Voturi împotrivă     -    
Abţineri      -  

                  R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
JUDEŢUL SATU MARE           

       CONSILIUL LOCAL al                                                  
       MUNICIPIULUI CAREI                                                                                     
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   Nr.  205  / 04.08.2022  

privind aprobarea concesionării prin licitație publică a terenului intravilan în suprafață de 1000 

mp înscris în C.F. 112680 Carei, nr top 112680 situat pe Calea Armatei Române, f.n. 
 
 

 Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară la 

data de 04.08.2022 
 
 Văzând : 
 Referatul de aprobare nr. 15157/29.07.2022 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune aprobarea concesionării prin licitație publică a terenului intravilan în suprafață de 1000 mp 

înscris în C.F. 112680 Carei, nr top 112680 situat pe Calea Armatei Române, f.n.,  
 Având în vedere Referatul de specialitate nr 15206/29.07.2022 al Serviciului Patrimoniu, 
Administrarea Domeniului Public şi Privat, Agricol privind propunerea concesionării prin licitație 

publică a terenului intravilan în suprafață de 1000 mp înscris în C.F. 112680 Carei, nr top 112680 
situat pe Calea Armatei Române, f.n., 
 Având în vedere Referatul de specialitate nr 14975/27.07.2022 al Serviciului Tehnic, Achiziții 

Publice, Investiții.  
  
Văzând : 
- Extrasul C.F. 112680 Carei, nr top 112680 în suprafață de 1000 mp,   
- Raportului de evaluare al terenului identificat prin C.F. 112680 Carei, nr top 112680 în 
 suprafață de 1000 mp, înregistrat la Primăria Municipiului Carei nr.13542/11.07.2022 
- Avizul ANRSPS nr 1740PS/30.05.2022 înregistrat la Primăria Municipiului Carei nr 
 12167/20.06.2022, 
- Cerere nr 3982/25.02.2022 a domnului Ujvari Tamas,  
 În temeiul prevederilor  art. 302 - art. 331 coraborat cu prevederile art. 354 din OUG nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, 
 În temeiul prevederilor  art. 129 alin. 2 lit. c, alin. 6 lit. b, art. 139 alin. 3 lit. g din OUG nr. 
 57/2019 privind Codul Administrativ 
 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 
Art.1. Se aprobă Raportul de evaluare al terenului identificat prin C.F. 112680 Carei, nr top 112680 în 

 suprafață de 1000 mp, înregistrat la Primăria Municipiului Carei nr. 13542/11.07.2022 , 

 conform Anexei 1 la prezenta Hotărâre. 
 



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 
Nr. total al consilierilor prezenţi –  18 
Nr. total al consilierilor absenţi –  1 
Voturi pentru      - 18 
Voturi împotrivă     -    
Abţineri      -  

Art.2. Se ia act de prevederile Studiului de Oportunitate privind concesionarea prin licitație publică a  
 terenului intravilan în suprafață de 1000 mp înscris în C.F. 112680 Carei, nr top 112680 situat 
 pe Calea Armatei Române, f.n., care face parte din domeniul privat al Municipiului Carei, 
 conform Anexei 2 care face parte din prezenta Hotărâre. 
 Se aprobă concesionarea prin licitație publică a terenului intravilan în suprafață de 1000 mp 

 înscris în C.F. 112680 Carei, nr top 6497/11 situat  pe Calea Armatei Române, f.n. 
 
Art.3. Se aprobă Documentația de Atribuire privind concesionarea prin licitație publică a terenului  
intravilan în suprafață de 1000 mp înscris în C.F. 112680 Carei, nr top 112680 situat pe Calea 
 Armatei Române, f.n., care face parte din domeniul privat al Municipiului Carei, conform 
 Anexei 3 care face parte din prezenta Hotărâre. 
 
Art.4. Se aprobă Caietul de Sarcini privind concesionarea prin licitație publică a terenului intravilan în 

 suprafață de 1000 mp înscris în C.F. 112680 Carei, nr top112680 situat pe Calea Armatei 

 Române, f.n., care face parte din domeniul privat al Municipiului Carei, conform Anexei 4 care 
 face parte din prezenta Hotărâre. 
 
Art.5. Se aprobă Nota de Calcul privind redevența cuvenită pentru concesionarea prin licitație publică 

 a terenului intravilan în suprafață de 1000 mp înscris în C.F. 112680 Carei, nr top 112680 

 situat pe Calea Armatei Române, f.n., care face parte din domeniul privat al Municipiului 
 Carei, conform Anexei 5 care face parte din prezenta Hotărâre. 
 
Art.6. Se numesc reprezentanții Consiliului local în Comisia de evaluare următorii: 
 
- Membru titular: Roman Adrian - UDMR  
- Membru titular: Timoc Titel - PNL 
- Membru supleant: Vénig Gabriela - UDMR 
- Membru supleant: Binder Eugen - PSD 
 
Art.7. Primarul Municipiului Carei, prin Serviciul Patrimoniu, Administrarea Domeniului Public şi 

 Privat, Agricol și Serviciul Tehnic, Achiziții Publice, Investiții va asigura ducerea la 

 îndeplinire a prezentei hotărâri. 
 
Art.8. Prezenta hotărâre se comunică : 
            Primarului Municipiului Carei 
 ServiciuluiPatrimoniu, Administrarea Domeniului Public şi Privat, Agricol 
 B.C.P.I. Carei 
            Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 
 
Art.9.  Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 
 
 
                      Contrasemnează 

                         Preşedinte de şedinţă              Secretar General al Municipiului Carei   
                            VÉNIG Gabriela                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU      
   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Carei, 04.08.2022  



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 
Nr. total al consilierilor prezenţi –  18 
Nr. total al consilierilor absenţi –  1 
Voturi pentru      - 18 
Voturi împotrivă     -    
Abţineri      -  

Red./Dact. A.C.O./G.M.T.  


	R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                           ...
	Preşedinte de şedinţă              Secretar General al Municipiului Carei


